

# TSİP AJANSI

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi Bülteni

Tel Sokak 2/4 Taksim - İstanbul

Tel : 43 50 76

9 Ağustos 1979

TSİP: "SIKIYÖNETİM ALTINDA YAPILACAK SEÇİMLER DEMOKRASİYE ZAAF GETİRİR"



Türkiye Sosyalist İşçi Partisi Başkanlık Kurulu üyesi Aydoğan Gezer İstanbul'da yaptığı açıklamada yeni sıkıyönetim mahkemeleri kurulması girişimlerini eleştirmiş, bu girişimlerin sıkıyönetimin uzatılacağı izlenimini verdiğini, sıkıyönetim altında seçime gitmenin demokrasiye zaaflaştıracağını söylemiş ve demokrasi güçlerini sıkıyönetimin uzatılmasına karşı kararlı tavır almaya çağırmıştır.

Açıklama şöyledir:

"Basındaki haberlere göre Ankara'da üç sıkıyönetim mahkemesi daha kuruluyormuş. Sıkıyönetimin bitimine iki hafta kalmışken yeni sıkıyönetim mahkemelerinin kurulmasının nedenini anlamak mümkün değildir. Sıkıyönetim mahkemelerindeki dava dosyalarının çokluğu inandırıcı neden olamaz. Sıkıyönetim sona erdikten sonra yasal olarak olağanüstü durumlarda görev yapan sıkıyönetim mahkemeleri görevlerini normal mahkemelere devredeceklerdir. Böyle iken, yeni sıkıyönetim mahkemeleri kurulması sıkıyönetimin uzatılmak istendiği izlenimini vermektedir.

Ülkemizde sıkıyönetimin "köklü" bir geleneği vardır. "Çok partili" hayatın başlamasından bu yana yaşadığımız dönemin yarısına yakını sıkıyönetim altında geçmiştir. Ama şimdiye değin sıkıyönetim altında seçime gidilmesinden çoğunlukla kaçınılmıştır. Çünkü sıkıyönetimler yapıları gereği demokratik hak ve özgürlükleri kısıtlayıcıdır. Demokratik hak ve özgürlüklerin en serbest kullanılması gereken seçim döneminde sıkıyönetimin sürmesi seçim çalışmalarının kısıtlanmasına yol açarak seçmenin iradesinin serbest belirlenmesini engeller. Sıkıyönetim altında yapılacak bir seçimin sonuçları kesinlikle tartışılacaktır. Bundan yararlanacak olan da, zaten bir hayli kısıtlı olan demokrasidir. Türkiye Sosyalist İşçi Partisi, daha ilan edildiği günden beri sıkıyönetime karşı çıkmış, sıkıyönetimin demokratik hak ve özgürlükler üzerindeki kısıtlayıcılığına dikkati çekmiş, bunun somut örneklerini devamlı sergilemiş, sıkıyönetimin uzatılmaması ve kaldırılması için çaba sarfetmiştir. Sıkıyönetimin bitimine az bir süre kaldığı bu günlerde sıkıyönetimin uzatılması girişimleri karşısında, demokratik hak ve özgürlüklerin -özellikle seçim döneminde- eksiksiz kullanılmasından yana olan halkımıza ve demokrasi güçlerine, Türkiye Sosyalist İşçi Partisi olarak bir kez daha sesleniyor ve onları sıkıyönetimin uzatılmasına kesinlikle karşı çıkmaya çağırıyoruz."